[bookmark: _Hlk179883143]












[bookmark: _Hlk185326288]О внесении изменений в Приложение к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан 
от 11 мая 2022 года № 83-ОД


В связи со служебной необходимостью, 
приказываю:
1. Приложение к приказу Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 11 мая 2022 года № 83-ОД  «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан                в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                                            и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                               и несовершеннолетних детей» (официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 2022, 24 мая, № 0501202205240001, зарегистрирован                                          в Министерстве юстиции Республики Дагестан 19 мая 2022 года № 6008), изложить  в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу кадров Управлению правового и экономического обеспечения осуществить направление настоящего приказа:
на государственную регистрацию – в Министерство юстиции Республики    Дагестан в установленном законодательством порядке;
в 7-дневный срок после первого официального опубликования настоящего приказа – в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                                      по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и в прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в сети «Интернет» (www.minpromdag.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



	Министр
промышленности и торговли
Республики Дагестан
	Н.Р. Халилов






Приложение
к приказу Министерства
промышленности и торговли Республики Дагестан
«__» _________ 2025 года № __-ОД


«Приложение 

к приказу Министерства 
промышленности и торговли 
Республики Дагестан

от 11 мая 2022 года № 83-ОД


Перечень 
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,                               при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан в Министерстве промышленности и торговли Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе                                        и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	п/п
	
Наименование должности

	
	Первый заместитель министра 

	
	Заместитель министра

	
	Помощник министра 

	
Управление делами

	
	Начальник Управления 

	
	Заместитель начальника Управления

	
	Начальник отдела экономического анализа и аудита

	
	Консультант отдела экономического анализа и аудита (ответственный за государственные закупки)

	
	Главный специалист-эксперт экономического анализа и аудита, уполномоченный                             на контрольную (надзорную) деятельность и на предоставление государственной услуги

	
Управление промышленности и инноваций

	
	Начальник Управления

	
	Заместитель начальника Управления

	
	Начальник отдела строительной и легкой промышленности

	
	Консультант отдела строительной и легкой промышленности (ответственный                                         за проведение проверки полноты и достоверности документов, предоставляемых                                 для получения субсидий)

	
	Главный специалист-эксперт отдела строительной и легкой промышленности (ответственный за проведение проверки полноты и достоверности документов, предоставляемых для получения субсидий)

	
Управление индустриального развития территорий

	
	Начальник Управления 

	
	Заместитель начальника Управления

	
	Начальник отдела сопровождения инвестиционных программ в промышленности 

	
	Консультант отдела сопровождения инвестиционных программ в промышленности (ответственный за проведение проверки полноты и достоверности документов, предоставляемых для получения субсидий)

	
	Начальник отдела развития индустриальной инфраструктуры

	
Управление торговли и потребительских рынков

	
	Начальник Управления

	
	Заместитель начальника Управления 

	
	Начальник отдела регулирования торговой деятельности, сферы питания и бытовых услуг

	
	Консультант отдела регулирования торговой деятельности, сферы питания и бытовых услуг

	
	Начальник отдела развития рыночно-ярмарочной торговли

	
	Консультант отдела развития рыночно-ярмарочной торговли

	
Управление правового и экономического обеспечения 

	
	Начальник Управления 

	
	Заместитель начальника Управления-начальник отдела бухгалтерского учета и финансов

	
	Заместитель начальника Управления-начальник отдела кадров

	
	Консультант отдела кадров 

	
	Главный специалист-эксперт отдела кадров

	
	Начальник юридического отдела

	
	Консультант юридического отдела

	
	Главный специалист-эксперт юридического отдела


»

